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 در آستانه ماه مبارک رمضان مضجع 
 مطهر حضرت امام رضا)ع( غبارروبی شد .

 این مراسم با حضور احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی 
 و جمعی از  خانواده معزز شهدا در فضایی 

سرشار از معنویت برگزار شد.

دوشنبه  دوشنبه  2121 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90519051

مریم در یکی از روستاهای دورافتاده عجب‌شیر آذربایجان شرقی 
زندگی می‌کند و زینب در شهرستان تیران‌وکرون اصفهان؛ تصور 
اینکه هر دوی آنها جشن تکلیف‌شان را با هدیه امام رضایی آغاز 
کنند کمی رویایی است، اما به همت خادمان بارگاه  امام رضا)ع( این 
رویا محقق و نه ‌تنها مریم و زینب، که مریم‌ها و زینب‌های دیگری در 
سراسر ایران عزیزمان هم، میهمان ویژه طرح »دختر ماه« شدند 

و چادر سفیدی بر سر کردند که هدیه متبرک آقا برای آنهاست.

 دختران ماه 
امام رضاع

 گزارشی از جشن تکلیف
 دختران امام رضایی ایران

علی ترابیگزارش
دبیر گروه فرهنگ‌شهر

جشن تکلیف مبارک
کتاب »جشن تکلیف مبارک« داستانی 
شیرین و روایتی جذاب از جشن تکلیف 
دارد و در انتهای کتاب هم گام به گام به 

شکلی ساده و با زبانی رسا، اصول 
خواندن نماز را آموزش می‌دهد.

نویسنده در کتاب پیش رو، به روایت 
داستانی شیرین و آموزنده جهت آشنایی کودکان با جشن 
تکلیف و آنچه به آن موظف می‌شوند پرداخته و در انتهای 
کتاب هم همانطور که اشاره شد، گام به گام خواندن نماز را 
آموزش داده اما این آموزش مصور است و می‌تواند به کودکان 
و نوجوانان نیز کمک کند تا تکلیف خود را بدانند و بهتر 
بتوانند به آن عمل کنند.نویسنده این کتاب، امیر مرادحاصل 
متولد سال1332، روانشناس بالینی، مدرس دانشگاه و 
مشاور خانواده است. ازجمله فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی 
در حوزه تعلیم و تربیت و روانشناسی وی می‌توان به مولف 
و مدرس کتاب‌های آموزشی مهارت‌های زندگی اشاره کرد. 
مراد حاصل همچنین دارای طرح کرامت انسانی در وزارت 
آموزش و پرورش، دارای 80مقاله در زمینه مسائل تربیتی 
و روانشناسی در مجلات و مطبوعات کشور، برنده دیپلم 
افتخار و مرغ طلایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
)کتاب برگزیده سال1367 کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان( انتخاب برگزیده کتاب مولف از طرف کانون است.

همچنین باید اشاره کرد که کار تصویرگری‌های زیبای این 
کتاب را زهرا هاشمی‌پور انجام داده است.

در بخشی از این کتاب که قصه‌ای شیرین، روان و در عین 
حال جذاب برای بچه‌ها دارد، می‌خوانیم: »معلم ما خانم 
سجادی که از این حرف من خیلی خوشش آمده بود، 
لبخندی زد و درحالی‌که دستی به سرمن می‌کشید گفت: 
»چقدر خوب می‌شد اگر همه مثل تو فکر می‌کردند. مثل تو 
قدر دوستی و محبت را می‌دانستند. آن وقت دنیا گلستان 
می‌شد. تو با این حرفی که زدی نشان دادی که واقعا بزرگ 
شدی و به سن تکلیف رسیده‌ای...« و این تازه آغاز کتابی 

است که داستان جشن تکلیف یک دختر را بیان می‌کند.
کتاب »جشن تکلیف مبارک« در 36صفحه و با قطع خشتی 
به‌دلیل استقبال مخاطبان زمستان امسال)1402( به چاپ 
ششم رسید. این کتاب از سوی انتشارات به نشر وابسته به 

آستان قدس راهی بازار کتاب شده است.

تیتر خبرمعرفی کتاب

عکس نوشت

اخبار کوتاه از دنیای فرهنگ
  شناخت‌نامه فرهنگ انقلاب اسلامی، شامل نمایه‌هایی از 
بخش‌های مختلف فرهنگی هنری و تبلیغی شامل رویدادها، آثار 
شاخص و چهره‌ها شامل هنرمندان، سینماگران، مبلغان و قاریان، 
استادان و پژوهشگران، فعالان رسانه‌ای و مدیران و رویدادهای 

فرهنگی هنری کشور بر بستر وب منتشر می‌شود.
  آیین رونمایی از نخستین پژوهش‌نامه فرهنگی‌اجتماعی کودک 
و نوجوان با حضور مدیرعامل و معاون فرهنگی کانون و جمعی از 
مدیران و کارشناسان فرهنگی کانون در سالن کنفرانس مرکز 
آفرینش‌های فرهنگی‌هنری کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان برگزار شد.
 کتاب »اجتهاد تمدنی« نوشته استاد عبدالحمید واسطی به 
همت سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 

منتشر شد.
 کتاب »دین پژوهی و آینده دین« جدیدترین اثر از قاسم 
پورحسن، عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی و زهرا 

حاجی شاه‌کرم به همت انتشارات صراط منتشر شد.

اصلاح اساسنامه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور
احمد راستینه هفشجانی، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی: یکی از مصوبات مهم مجلس 
در حوزه فرهنگ که در مجلس بحث آن را شروع کردیم، اصلاح اساسنامه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور بود.

این مصوبه زمینه لازم برای توسعه کتابخانه‌ها در کشور بیش از گذشته فراهم می‌کند.

افزودن بخش ترویجی به جایزه کتاب سال جوانان
علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران:  بخش ترویجی به جایزه کتاب سال جوانان اضافه می‌شود. 
جای جایزه‌ای که به نوقلمان اختصاص داشته باشد، خالی بود؛ بنابراین جایزه کتاب سال جوانان، توانسته 
خلأ موجود را پرُ کند. سالانه بیش از ۷۰ هزار کتاب منتشر می‌شود که بخشی از آن مربوط به نوقلمان است. 

جشن تکلیف خاطره‌ساز برای دختران ایران
مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی از رهگذر 
اجرای طرحی ابتکاری با عنوان »دختر ماه« با محوریت 
برگزاری جشن‌های تکلیف خانگی ویژه دختران 9ساله 
در اقصی نقاط کشور، درصدد تربیت بانوان مؤمن و نسل 
انقلابی برآمده است. امسال هم جشن‌های ویژه این 
رویداد در حرم مطهر رضوی و شهرهای مختلف کشور 
برگزار شد و تاکنون بیش از 20هزار دختر تازه‌مکلف 
در این طرح شرکت کرده‌اند. این جشن‌های تکلیف 
داستان‌های شنیدنی بسیاری دارد، همچون داستان 
مریم و زینب که شنیدنش از زبان خادمان و خادمیاران 

امام رضا)ع(، حال دل‌مان را خوب می‌کند.

اشک شوق مریم در روستای دورافتاده عجب‌شیر
داستان مریم را خادمان کانون خادمیاری بانوان و خانواده 
شهرستان عجب‌شیر برای‌مان روایت می‌کنند: »صبح روز 
جمعه به همراه تعدادی از خادمیاران، برای برگزاری جشن 
تکلیف چند دختر تازه‌مکلف شده شهرمان عازم روستاهای 
دورافتاده شدیم. مقصد اول‌مان روستای حوری بود. قبل 
ازحرکت با خانواده‌هایی که قرار بود آن روز میهمان‌شان باشیم، 
ازجمله خانواده دخترکی به نام مریم، هماهنگ کردیم. وقتی 
به روستا رسیدیم مادربزرگ مریم برای استقبال از ما آمده 
 بود و وقتی پرچم سبز حرم امام رضا)ع( را دید، گفت: »یعنی

 امام رضا )ع( به یاد ما هم بوده؟« جلو آمد، پرچم را بوسید و با 
حالی عجیب به آقا سلام داد: »سلام آقای غریب!« در بین راه 
قصه خانواده‌شان را برای‌مان بازگو کرد. پدر و پدربزرگ مریم 
از دنیا رفته بودند و مادرش هم به‌خاطر سوختگی خانه‌نشین 
شده بود و توان کارکردن با دستانش را از دست داده است. پیاده 
از کوچه‌پس‌کوچه‌هایی که پر از گل و لای بود، اما صمیمیت 
در چشمان رهگذرانش موج می‌زد عبور کردیم  وبه خانه 
رسیدیم. وقتی مریم را دیدیم و به او گفتیم امام رضا)ع( برای 
جشن تکلیفش هدیه فرستاده، روی چهره معصومش لبخندی 
نشست و اشک در چشمانش حلقه زد. با سر کردن چادری که 
 هدیه امام رضا)ع( بود شبیه ‌ماه زیبایی شد که خانه را غرق نور

 کرد.

کمی دورتر، در استان اصفهان
داستان زینب، که خادمان کانون خادمیاری بانوان و خانواده 
اصفهان روایت کرده‌اند هم بسیار دلنشین است: »مقصدمان 
شهرستان تیران‌وکرون اصفهان بود و اهدای هدیه امام رضایی 
جشن تکلیف به دخترکی به نام زینب. وارد خانه که شدیم 
بیش از هر چیز نگاه و هیجان زینب بود که منتظر بود ببیند 
چه کسانی به خانه‌شان آمده‌اند. زیاد منتظرش نگذاشتیم و 
به او گفتیم: »زینب جان! ما از طرف امام رضا)ع( و به افتخار 
شما آمده‌ایم، دختر ماه«. برادرش، حسین، این طرف و 
آن طرف می‌رفت و هوش و حواسش به بادکنک‌هایی بود 
که سجاده را رنگارنگ کرده بودند. مادر و پدر اما، حیرت 
زده بودند و بغض‌شان نمایان بود. بغض مادر ترکید و چند 
لحظه بعد سر صحبت را باز کرد: »پارسال که بارندگی زیادی 
داشتیم، سقف چوبی و خشتی اتاق‌مان نشست کرد اما توان 
مالی تعمیر کردنش را نداشتیم. یک روز که بچه‌ها مشغول 
بازی در اتاق بودند، بخشی از سقف ریزش کرد و در آن لحظه 
ناخودآگاه فقط اسم امام رضا)ع( را فریاد زدم و خواستم که 
بچه هایم را نجات دهند. اصلا باورم نمی‌شد در یک لحظه انگار 
دستی سقف را گرفت و مانع ریختنش شد. لطف امام غریب را 
بارها در زندگی‌ حس کرده بودم و حالا هم انگار دوباره شامل 
حال‌مان شده و زینب من، هدیه جشن تکلیفش را از امام 

رضا)ع( گرفته...«.

وقتی گیشه حرف اول را می‌زند 
نگاهی به حواشی حضور بلاگرها در یک نمایش

 نمایش سازهای آیینی و نواحی 
در تلویزیون

سند ملی موسیقی امضا شد

سند ملی موسیقی براساس مصوبه جلسه 454شورای 
معین شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و 
برای اجرا ابلاغ شد. این سند که به امضای سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس شورای‌عالی انقلاب فرهنگی رسیده 
است. معین شد که ستاد اجرایی موسیقی کشور موظف 
است حداکثر تا ‌3ماه بعد از تصویب این سند؛ برنامه‌های 
اجرایی این سند را براساس دستورالعمل ستاد فرهنگی 
و اجتماعی دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی تهیه و 
تکمیل و همچنین برای تصویب ستاد هماهنگی نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور به دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی ارسال کنند.

عباراتی تاویل پذیر
اختصاص آنتن‌های سراسری شبکه‌های سیما به موسیقی 
ایرانی، نواحی و آیینی با حضور تمام عوامل و سازها و 
ملزومات صحنه‌ای در چارچوب آیین‌نامه خاص مصوب 
ستاد اجرایی موسیقی کشور یکی از بندهای مصوب سند 
ملی موسیقی ایران است. همچنین حمایت اجراهای 
هنرمندان آیینی و بومی و نواحی بر پایه موسیقی اصیل 
و سنتی ایرانی در مقصدهای گردشگری و بومگردی 
از دیگر مصوبات این سند است. حمایت از آموزشی 
و اجرای موسیقی متعهدانه در نهادهای فرهنگی و 
اجتماعی از دیگر موارد اجرایی این سند است. البته در 
این سند عباراتی عنوان شده که باید دید مدیران میانی 
در تصمیم‌گیری‌هایی که خواهند داشت از این واژه‌ها 
چه برداشت‌هایی خواهند کرد و آیا این سند می‌تواند به 
حاشیه‌های اجراها و کنسرت‌ها در دیگر شهرها خاتمه 
دهد؟ و اینکه هنرمندان راحت‌تر از گذشته بتوانند 

اجراهای خود را داشته باشند.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد، مدیرکل دفتر 
موسیقی صدا و سیما، مدیر دفتر موسیقی حوزه هنری، 
نماینده دفتر تبلیغات اسامی، نماینده حوزه علمیه 
قم و رئیس خانه موسیقی از اعضای ستاد اجرایی سند 
ملی موسیقی ایران هستند. سندی که در آن علاوه بر 
اهداف کلی تبیین شده، 27بند از موارد اجرایی سند ملی 

موسیقی ایران را باید عملیاتی کنند.

کوتاه‌تر  از گزارش

امپراتوری مخاطب
هنرمندانی هستند که معتقدند ماجرای این سال‌های تئاتر، داستان غم‌انگیزتری است و صرف 
حضور چند بلاگر، اوضاع را از آنچه هست، بدتر نمی‌کند. کسانی هم بودند که می‌گفتند این 
برخورد با کسانی که به صحنه تئاتر روی آورده‌اند، درست نیست و آنها را دلشکسته می‌کند. 
مثل پیام فروتن، طراح صحنه و مدرس دانشگاه تهران که بعد از ویدئوی بلاگری که در این 
تئاتر حضور داشت و شرحش رفت، در اینستاگرامش نوشت: »همین را می‌خواستید؟ تئاتر 

قرار است جذب کند نه اینکه دیگران را سرشار از نفرت کند.«

مکث

هفته گذشته نمایشی روی صحنه رفت 
که صداهای زیادی را بلند کرد. نه به‌خاطر 
نمایش و نه به‌خاطر درخشش بازیگرانش. 
در این نمایش بلاگرهایی بازی داشتند که با 
چهره‌ها و رفتارهای خاص، دنبال‌کنندگان 
زیادی در اینستاگرام و فضاهای مجازی دارند. 
نمایشنامه‌خوانی »آدم‌خوارها« نوشته و کار رضا 
حماطی، برای یک روز در ‌عمارت نوفل‌لوشاتو 
روی صحنه رفت، اما همچنان حواشی آن ادامه 
دارد. بسیاری از هنرمندان چنین حرکتی را 
توهین به »صحنه مقدس« تئاتر دانستند و 
هنرمندانی که سال‌ها برای این هنر زحمت 
کشیده‌اند. بعضی‌ها با گذاشتن عکسی از علی 
نصیریان و عزت‌الله انتظامی ‌روی صحنه تئاتر 
در کنار تصویر این بلاگرها، بی‌هیچ کلمه‌ای 
آنچه را بر سر فرهنگ و هنر و تئاتر آمده، 
نمایان کردند. کاربران دیگری هم فیلمی ‌از 
محمود استادمحمد را بازنشر کردند که در آن 
با چهره‌ای رنجور از بیماری و با اشک می‌گوید 

»دلم می‌سوزد که بعضی‌ها نمی‌دانند تئاتر 
چقدر برای ما مهم است و چقدر برای آن زحمت 

کشیده شده«.

قداست نه ، حرمت
یکی از بازیگرانی که به این اتفاق اعتراض کرد، 
شبنم مقدمی بود. او در صفحه شخصی‌اش 
با اشاره به این که صحنه تئاتر ارث پدر هیچ  
کس نیست نوشت :تئاتر قداست نه، اما حرمت 
دارد... تمام کنید این بساط فضاحت و تحقیر و 
ابتذال را.« عاطفه رضوی، بازیگر و چهره‌پرداز 
هم نوشته است: »برای من که همیشه با تمام 
وجود به شغل فرهنگی و هنری خود احترام 
گذاشته‌ام و با کمترین حاشیه تمام تبعاتش 
را به جان خریده‌ام، خبر هولناک و دردناکی 

است که کسانی از این دست که حتی برای خود 
احترام قائل نیستند چه برسد به هنر و جامعه، 
با تشویق و ترغیب روی صحنه می‌روند.« برای 
بسیاری هم این اتفاق در کنار نبود هنرمندان 

واقعی تئاتر روی صحنه، بسیار تأسف‌بار بود.
این انتقادات تا حدی پیش رفت که یکی از 
بلاگرهایی که در این نمایش حضور داشت، 
ویدئویی در صفحه‌اش منتشر کرد و گفت از 
تئاتر متنفر است و بعد از این از 10کیلومتری 

سالن تئاتر هم عبور نخواهد کرد.

امپراتوری مخاطب
جدا از این نظرات، نباید از یاد برد که این اتفاق 
یک‌شبه رخ نداده و محصول وضعیت و گردش 
اقتصادی ضعیف تئاتر است. از سال‌های پیش 

که تئاترهای خصوصی پا گرفتند و تعدادشان 
روزبه روز بیشتر هم شد، متولی‌گری دولت 
در تئاتر هم کمتر و کمتر شد تا جایی که در 
حال حاضر تقریبا فقط نهادی است که مجوز 
اجرای نمایش‌ها را می‌دهد و روی نمایش‌ها 
نظارت می‌کند. بودجه تئاتر هم سال به سال 
کمتر و ناکارآمدتر می‌شود. با بیشتر‌شدن تعداد 
سالن‌های خصوصی که به‌دلیل بیشتر‌شدن 
فضای کار برای تئاتری‌ها قطعا اتفاق خوبی 
بود، عامل پول در تئاتر بیشتر از هر زمانی 
تعیین‌کننده شد. مبلغ بالای اداره سالن‌ها باعث 
شد مدیران سالن‌ها ترجیح دهند نمایش‌های 
پرفروش و باب ذائقه مخاطب روی صحنه 
بیاورند و اجاره گزاف سالن‌ها به این منجر 
شد که کارگردانان از چهره‌های سینمایی 
در کارشان استفاده کنند؛ آن هم نه به‌دلیل 
قدرت بازیگری آنها‌ که البته بسیاری از آنها این 
قدرت را دارند، بلکه به‌دلیل جذب مخاطب. 
به این ترتیب است که امپراتوری مخاطب در 
تئاتر شکل می‌گیرد و تا جایی می‌رود که برای 
دیده‌شدن اجرا دست به دامان چهره‌هایی شوند 
که مخاطب عام تصویرشان را در صفحه‌های 

مجازی دیده است.
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 غبارروبی مضجع 
حرم‌مطهر حضرت امام رضاع

سینمای ایران

سریال

»آسمان غرب« کوتاه شد
فیلم »آسمان غرب« برای اکران عمومی ۱۷ دقیقه کوتاه شد.

محمد عسگری کارگردان این فیلم درباره تغییرات نسخه اکران 
عمومی نسبت به نسخه جشنواره‌ای فیلم به ایرنا گفت: نسخه‌ای 
که برای عرضه در اکران عمومی آماده شده، چیزی در حدود ۳۰ 
تا ۴۰ درصد در زمینه تدوین، نسبت به نسخه جشنواره تغییر 
کرده که این تغییرات روی زمان فیلم هم تأثیر گذاشته است. در 
مجموع می‌توان گفت نسخه جشنواره‌ای »آسمان غرب«‌ برای 

اکران عمومی، حذف و اضافه‌های بسیاری داشته است.
وی افزود: نسخه جشنواره‌ای در حدود ۱۱۷ دقیقه بود که 
حالا با احتساب تیتراژ، به یک نسخه ۱۰۱ دقیقه‌ای رسیده‌ایم. 
به همین دلیل این دو نسخه تفاوت‌هایی با یکدیگر خواهد 
داشت. روایت فیلم، روان‌تر شده و ارتباط بهتری با مخاطب 
برقرار می‌کند. فکر می‌کنم برای اکران مردمی و مخاطبان 
عام، نسخه فعلی، بهتر از نسخه‌ای است که در جشنواره فجر 

رونمایی شده بود. 

فصل دوم »ارباب حلقه‌ها: حلقه‌های 
قدرت« امسال پخش می‌شود

فصل دوم سریال »ارباب 
حلقه‌های  حلقه‌ها: 
سال  در  قدرت« 
۲۰۲۴ میادی پخش 
می‌شود.سریال»ارباب 
حلقه‌ها:حلقه‌های قدرت 

سال گذشته از شبکه آمازون پرایم پخش شد اما نتوانست 
انتظار طرفداران و تماشاگران را برآورده کرده و رقابت را به 
سریال خاندان اژدها واگذار کرد. با این حال تولید فصل دوم 
سریال حتی پیش از شروع سریال تأیید شده بود و چندی 
پیش به پایان رسید.در فصل دوم سریال حلقه‌های قدرت 
شاهد اضافه شدن شخصیتی مهم به نام سیردان به داستان 
خواهیم بود. او حلقه ناریا را در دست دارد که قابلیت دیدن 

آینده را به او می‌دهد.

»فسیل« چگونه قاچاق شد؟
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه سینماشهر: در مورد قاچاق »فسیل« سرورها را بررسی کردیم و تیم 
فنی مستقر شدند که براساس این اطلاعات، برخی سرورهای خود را ارائه کردند اما یکی از مجموعه‌ها، سرور 

خود را برای تست به ما نداد که قرار شد دیگر به آن مجموعه فیلمی داده نشود. / مهر

چهره واقعی مردم با فرهنگ متجلی می‌شود
شهاب حسینی، در آیین رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم سینمایی »نویسنده مرده است«: سیاست‌ نمی‌تواند 
چهره واقعی مردم یک کشور را معرفی کند چراکه سیاست‌ها همواره براساس منافع تعریف می‌شوند. اما 

اتفاقی که می‌تواند چهره‌ای واقعی از ایران را متجلی کند، فرهنگ هنر و ادبیات غنی این سرزمین است.


